MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 45 – JANEIRO/2023
Portaria Nº 05/2023

(CCHL/UFPI)

Teresina, 17 de janeiro de 2023

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 05, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a prorrogação do prazo da Comissão de
Sindicância, constituída pela Portaria nº 126/2022
CCHL/UFPI, que apura os fatos relatados no processo
administrativo nº 23111.045885/2022-46
.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL E DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS
HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
os artigos 32 e 33 do Regimento Geral da UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogação, pelo prazo de 21 (vinte e um) dias, para fins de conclusão das

atividades da Comissão de Sindicância constituída pela Portaria nº 126/2022 CCHL/UFPI, que visa apurar

as circunstâncias descritas no processo administrativo n° 23111.045885/2022-46, composta por: Elias Dib

Caddah Neto - Docente Titular, Presidente; Carolina de Aquino Gomes - Docente Titular; Carlos Roberto

Filadelfo de Aquino - Docente Suplente; Francisco Pereira de Farias - Docente Suplente; Raiane Silva de

Sousa - Técnico Titular; Ana Cristina Carvalho Miranda - Técnico Suplente; Robson Araújo Castelo Branco

- Técnico Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da

UFPI.

Teresina, 16 de janeiro de 2023.

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL